des R. chre des Comptes, aux gages de 300<sup>tt</sup> ausy  
 pour trois quartiers, droit de son sol pour l'une des deniers  
 qui se vent payer sur son profit et provision de ces chre  
 des Comptes, et par le dit de rétablissement de par les rayons  
 dans les Comptes, et qui seront établis, amty quin jours  
 notre Controllur gnal des chre de notre Chambre des  
 Comptes de Paris, en concy de l'ordonnance parvenue du 13  
 Juyn 1596. Lesquels trois nos con. maîtres voids auditeurs  
 anciens, Jouvent des mêmes gages et partent avec l'epice que  
 les nouveaux ont par le p. sen. Et du sans aucune diffe.  
 Et notre procu gnal en lad. Chambre a Couv. Jouva  
 de lui conclure de gages que nous lui avons attrib.  
 pour trois quartiers, au lieu de 300<sup>tt</sup> dont il a cy devant  
 Jouy, et encore de l'epice de l'epice sicut sur celles des  
 Comptes d'ailleurs, et par chacun an. Les pourveurs de quelle  
 officier de nos presidens con. nos avocats et procureurs  
 gnals seront gradués sans que aucune officier nous  
 avons accordé et accordons comme aux nouveaux, la  
 faculté de pouvoir resigner leurs officiers, en survivant  
 quarant jours à l'aveu et signation, et même la dispense  
 de 20. quarant jours en payant l'annuel sur le pied de  
 Evaluation de 20. officier qui seront choisis par les R. chre  
 qui seront avecz en nre conseil pendant leur vieillesse  
 suivante. Et les avons également dispense de payer led.  
 droit annuel pour le rest. de la p. sen. année, sans que l'on  
 décide arrivant leur officier puissent estre réputés vacants  
 en payant par led. anciens officiers les sommes auxquelles  
 ils seront imposables par les R. chre qui seront

avecz en nre. Conseil trois mois après la signification  
 d'iceux, sinon et à faute de ce faire il sera par nous  
 pourvu à l'un des officiers comme vacants, ainsi qu'aux  
 nouveaux créés par le p. sen. Et de personnes capables  
 pour les creus. L'ordonnance qui nos presidens et con.  
 maîtres, tant anciens que nouveaux créés seront annulés  
 partagés et distribués en deux chambres de parves, dans  
 la premiere d'icelles, seront examinés et Jugés les comptes  
 les R. chre pour l'apurement et de charge d'iceux,  
 au raport de nos con. auditeurs, et de correction de  
 nos con. correcteurs, en la même forme et ordre qu'il en  
 prescu par nos ordonn. et qu'il se pratique en notre  
 Chambre des Comptes de Paris, l'interrogation de tous  
 nos R. chre ord. et de l'ordonne. Les parvenues, reglées  
 dans gouv. et autres lettres gnalles ou qui conquire  
 les exceptions des officiers de nre. Couv. et Chambre et  
 tous autres, la Reception des deniers de Sid. lit. et  
 des soy et hommages, de d'ordonne du Temporel, auant  
 et de nombrement et autres affaires à matiere de direction  
 de nos finances, Et laquelle premiere Chambre, seront  
 appellés nos officiers de la second. pour les affaires  
 générales et de consequence. Et dans lad. seconde chambre  
 seront traités toutes matieres contractuelles, civiles et  
 Criminelles de nos domaines, gabelles, Imposions et  
 droits, proce et diffinies entre parties, saisies rellis,  
 deche, licitation de chre et autres gnalls. qui conquis,  
 L'omni ausy nous avons accordé et accordons, savoir  
 au greffier en chef garde des archives, et au premier greffier  
 Conseiller de nre. Chambre a Couv. l'hy. de l'ours

officiers, pour n' DISPOSER AUCUN. Titre d'hereditaire, ainsi  
 que nos officiers de pareille qualite. Et nous avons  
 attribue et attribuerons AUCUN. greffier ou chef garde de  
 archive quatre cens livres de gages pour trois quartiers  
 au lieu de 150. dont il Jouit, et la moitié de ses Emolumens  
 de greffe. Et AUCUN. premier huissier consierge 150. de gages  
 ainsi pour trois quartiers au lieu de 66. 13. 4. dont il  
 Jouit, et de son de Chambellage de son loyer et hommage de  
 justice, ainsi que le Jouit le premier huissier de nre Chambre  
 des comptes de Paris. Nous avons aussi crée et crée  
 Evon et Evonnes en titre d'office de nre Chambre  
 comme greffier pour trois livres plumes de nre d'arche  
 auxquelles nous avons attribue la moitié de ses Emolumens  
 de greffe. Dans comme a Saint Louis ministre de la justice  
 et de nre chambre des comptes de Paris que ceux qui ont  
 été créez dans nos autres cours par nre Edict du mois de  
 fevrier 1591. lesquels pourront être le plume et l'absence  
 et pour cause de maladie de nre principale comme greffier  
 en garde livres, aux gages de deux cens livres pour deux  
 quartiers, et pareille Emolumens qui sont attribue a celui  
 de nre chambre des comptes de Paris, quatre huissiers  
 ordinaires, aux gages de 50. chacun pour deux quartiers,  
 avec faculté de exploits ainsi que ceux de nos autres cours  
 sous-procureur postulant, en recouvrement de epices et amendes  
 de la d. Chambre et Cou, aux droits de deux sols pour livre  
 de nre amendes et epices qui lui seront payez par les parties  
 plaidantes et par les condamnés outre les d. epices et amendes.  
 Excepté des epices de nre Comptes, dont le fond sera fait par  
 nos Estates, sur lesquels il ne pourra jamais avoir de nre. Et en  
 recouvrement payez de gages de nos officiers de la d. Chambre

et Cou, aux gages de 400. pour deux quartiers, et de  
 six deniers pour livre de taxation de son manoir. Lesquels  
 officiers seront hereditaires, et auxquels sera payé pour nre  
 AUCUN. titre d'hereditaire de personnes capables pour les recevoir  
 et a l'avenir les cas échéant, en consideration de laquelle  
 hereditaire nous avons dispense et decharge, dispensance et  
 dechargeons ceux qui seront payés pour nre pour nre d'officiers  
 et recouvrement de epices et amendes, et recouvrement et payez de  
 gages, de donner aucune caution de leurs manoirs, parce  
 que leurs d'officiers donneront affiance et hypothèque comme  
 nous les affectons et hypothéquons a leurs manoirs. Tous  
lesquels officiers de nre d. Chambre et Cou des comptes,  
aptes, de nre d'arche et de nre d'arche, Jouiront de nos mêmes  
authoritez honoraires et prerogatives, preeminences, Rang,  
privileges et franchises, libertes et exemptions dont jouissent  
nos officiers de nre Chambre des comptes et Cou de nre  
de nre Royaume, sans aucune difference ny distinction  
Et sera fait fond de dans nos Estates du Grand Salle,  
Deuilliers, Chauffagier, Bouger et meniere receveur de  
nos d'officiers créez par le present Edict, et pour etablis  
en nre la suite de nos deniers de nre Impositions ordinaires  
et extraordinaires de la d. province, et en bon ordre dans  
nos finances. Nous avons de la même authorite que  
dessus, crée et crée, Evon et Evonnes en titre d'office  
forme d'hereditaire, Nostre nos con. recouvrement particuliers  
de nre finances et Impositions ordinaires et extraordinaires de la d.  
province, et des deniers communs de nre d'arche, de nre d'arche,  
Bouger et communaires qui sont dans le nre de nre d'arche  
qui sont distribuez, scavoir en a Dole pour l'année